プレス発表会のお知らせ   2025年1月21日

のお知ら

せ

関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なおJAGESのプレス発表会は「ZOOM」を用いてのオンライン開催となります。

当日の参加方法・URL等に関しましては、ホームページからの参加申込み完了後に詳細をご案内

いたしますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2025年1月24日(金) 12:00～13:00（予定）

2．場 所    「ZOOM」を用いてのオンライン開催

3．内容

① 446-24-32（金森悟）

ラジオ体操で認知症リスクが 18%低下

 ～ラジオ体操以外の体操では要支援・要介護や認知症リスクが 13～19%低下～

② 447-24-33（野口泰司）

アートエンゲージメントは高齢者の孤独感と社会的孤立の減少と関係

 ～多様で創造的な芸術・文化活動の継続した実施の支援が重要～

③ 448-24-34（松本一希）

（仮題）車を利用しない高齢者は、駅やバス停が徒歩圏内にないと

    3年後に 1.6 倍うつになりやすい

※③の資料に関しましては現在調整中の為、後日改めてご案内いたしますのでご了承ください

4．発表者 代表 斉藤 雅茂  日本福祉大学 社会福祉学部            教授

               日本福祉大学 健康社会研究センター        センター長

        河口 謙二郎 千葉大学予防医学センター             特任助教

        野口 泰司  国立長寿医療研究センター             主任研究員

        松本 一希  千葉大学予防医学センター             特任研究員

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net